
Contacto

Teléfono +34 912027937
Correo Electrónico contratacion@ayto-getafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021000139 (1289) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2022
a las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Getafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.getafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dirección facultativa y coordinación en materia de seguridad y salud
de las obras de remodelación urbana de la carretera de acceso al cementerio, desde la carretera
M406, en el barrio de Centro - San Isidro.

Valor estimado del contrato 89.275,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.023,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.275,76 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Hasta la liquidación del contrato de obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://sede.getafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.133,7 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

ASESORES DE OBRA CIVIL S.L.
NIF B83697763
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.413,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.679,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021000139 (1289)
Fecha de Formalización 15/06/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa en el conjunto de los criterios.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional como Dirección Facultativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Experiencia profesional en coordinación de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejoras para la vigilancia de ejecución de las obras:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 39Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BFeG5kpDCzB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000008847184 |  2022-862775 | mié, 15 jun 2022 13:25:26:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BFeG5kpDCzB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


12464449764788024460294401207241939857 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


